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karbonsizlantirish boʻyicha erishilgan yutuqlar bilan birga e'tibor qishloq xo`jaligi oziq-ovqat 

sektoriga qaratiladi va bu iqlim o`zgarishi uchun yangi chegaraga aylanadi [1]. 

Qishloq xoʻjaligidagi tadqiqotlar tez oʻsib borayotgan aholining oziq-ovqat ehtiyojlarini 

qondirish uchun qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishni koʻpaytirish orqali oziq-ovqat xavfsizligi va 

qishloq xoʻjaligini rivojlantirishda hal qiluvchi rol oʻynadi. Don va boshqa ekinlar, chorvachilik, 

baliqchilik samaradorligidagi katta oʻsish 1960-yillarning oʻrtalaridan beri jahon oziq-ovqat 

mahsulotlarining 80 foizga oʻsishiga asosiy hissa boʻldi. 

Dunyoda oziq-ovqat ta'minoti aholi sonidan tezroq oʻsganiga qaramay, davom etayotgan 

qashshoqlik va toʻyib ovqatlanmaslik muammolari rivojlanayotgan mamlakatlar aholisining 

qariyb 20 foizini toʻyib ovqatlanmaslikka olib keladi. Bozorda oziq-ovqat mavjud boʻlsa ham, 

oziq-ovqat mahsulotlariga kirishning yetishmasligi saqlanib qoladi. 2025-yilga borib 8,3 

milliardga yetishi kutilayotgan dunyo aholisini oziq-ovqat bilan taʼminlash va qashshoqlikni 

kamaytirish uchun va resurslar bazasiga tobora kuchayib borayotgan bosim tufayli dunyo 

qishloq xoʻjaligi mahsuldorligini sezilarli darajada oshirishga muhtoj boʻladi. 

Adabiyotlar tahlili .Qishloq xoʻjaligidagi tadqiqotlar natijasida ishlab chiqilgan ilmiy 

asoslangan qishloq xoʻjaligi texnologiyalari tabiiy resurslar va atrof-muhitning barqarorligini 

saqlab qolish yoki yaxshilash bilan birga unumdorlikni oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Ijtimoiy fanlar tenglikni va oziq-ovqatdan foydalanishni ta'minlaydigan siyosiy ishlanmalarini 

kuchliroq qoʻllab-quvvatlashi zarur. 

Ushbu qiyinchiliklarga qaramasdan, qishloq xoʻjaligi va qishloqlarni rivojlantirish uchun 

tabiiy va ijtimoiy yo`nalishlarga investitsiyalar soʻnggi oʻn yillikda sanoatlashgan va 

rivojlanayotgan mamlakatlarning koʻpchiligida, ularning jamiyatga bevosita va qishloqda oʻsish 

orqali katta daromad keltirishining aniq belgilariga qaramasdan kamaydi. Qishloq xoʻjaligida 

oʻtgan yutuqlarni saqlab boʻlmaydi va rivojlanayotgan mamlakatlarda qishloq xoʻjaligi oziq-

ovqat bilan ta'minlanmagan odamlarning ehtiyojlari bilan bogʻliq boʻlmagan yangi ilmiy 

yoʻnalishlarni chetlab oʻtadi, degan xavotir bor [2]. 

Oziq-ovqat ta'minoti va oziq-ovqat xavfsizligini oshirish uchun turli xil agroekologik 

sharoitlarga tayanish tizimli yondashuvlarni, texnologiyani ishlab chiqarish va uzatishda 

fermerlarning oʻzlarini koʻproq ishtirok etishni hamda fermerlar ehtiyojlarini qondirish uchun 

tadqiqotchilar va kengaytma ishchilarining fikrlash tarzini oʻzgartirishni talab qiladi. Sugʻorish, 

erlarni yaxshilash, yangi qishloq xoʻjaligi asboblari va mashinalari, chorva zotlari va oʻsimlik 

navlarini yaratish uchun turli xil xoʻjaliklarda investitsiyalar talab qilinadi. Sarmoyaning katta 

qismi fermerlarning shaxsiy mehnati shaklida boʻladi. Yuqori va quyi oqim investitsiyalari 

barqaror intensivlashtirishning yangi shakllarini jismoniy jihatdan mumkin va xususiy foyda 

keltirishi uchun yangi turdagi xom ashyo, oʻsimlik yoki hayvon zotlari va mashinalari, qayta 

ishlash, sotish va saqlash ob'ektlari bilan ta'minlaydi. Qishloq infratuzilmasiga investitsiyalarni 

osonlashtirish ishlab chiqaruvchilarni iste'molchilarning ortib borayotgan qismi yashaydigan 

mega-shaharlar bilan bogʻlaydi va ijtimoiy xizmatlar qishloq aholisiga yangi imkoniyatlarga 

jismoniy va ruhiy jihatdan javob berishga imkon beradi. Muhim transchegaraviy va global 

muammolarga e'tibor kerak boʻladi, birlashtirilgan investitsiyalar texnologiya va resurslarni 

boshqarishning umumiy muammolariga yondashishda alohida mamlakat harakatlariga 

qaraganda tejamkorroqdir. Global ittifoqlar dunyo oziq-ovqat ta'minotining paydo boʻlayotgan 

tendentsiyalarini va yuzaga kelishi mumkin boʻlgan tahdidlarni kuzatishi kerak. 
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Tadqiqot mеtodologiyasi. Ushbu maqolada tadqiqotning tahlil, sintеz, iqtisodiy usul, 

mantiqiy tahlil, induktiv, dеduktiv va abstrakt fikrlash kabi usullardan foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar. Qishloq xoʻjaligi tadqiqotlari kun tartibi oziq-ovqat xavfsizligi, 

qashshoqlik, resurslar va atrof-muhit degradatsiyasi muammolariga javob berishi kerak. U 

rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarning hukumatlari va institutlari tomonidan xususiy 

va davlat sektorlari oʻrtasidagi tadqiqot manfaatlarining taqsimlanishini toʻliq hisobga olgan 

holda tadqiqot sarmoyalari va strategiyalarini tanlash asosida shakllantiriladi. Ushbu maqola 

oziq-ovqat xavfsizligini kamaytirishga qaratilgan tadqiqotlar uchun uchta asosiy yoʻnalish 

e`tiborga olingan. U asosan rivojlanayotgan mamlakatlarni tashvishga soladigan sohalarga 

qaratilgan: 

➢ Asosiy ekinlar, chorvachilik va baliqchilik, ayniqsa kambagʻal odamlar tayanadigan 

mahsulotlar va ularning oziq-ovqat ishlab chiqarishi bilan bogʻliq boʻlgan qishloq xoʻjaligi 

tizimlarida mahsuldorlikni oshirish boʻyicha aniq qiyinchiliklarni hal qilish uchun maqsadli 

davlat tadqiqotlari va xususiy tadqiqotlarni ragʻbatlantirish zarur. 

➢ Intizomga yoʻnaltirilgan tadqiqotlar bilan bir qatorda, ekinlar, chorvachilik, baliq va 

oʻrmonlar oʻrtasidagi bogʻliqlikni oʻrganadigan, inson salomatligi, gender tenglik va tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish, shu jumladan yer, suv va tabiiy resurslardan oqilona 

foydalanishni oʻrganadigan yanada yaxlit tadqiqot mavzulariga e'tibor qaratish lozim.  

➢ Notoʻgʻri yoki oddiygina samarasiz siyosat natijasida qishloq xoʻjaligi 

taraqqiyotidagi kengroq cheklovlarni aniqlash uchun siyosat tadqiqotlari milliy va xalqaro 

darajada olib borilishi kerak. Ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy tadqiqotlar tadqiqot kun tartibiga 

ustuvor ahamiyat berish va siyosatchilarni notoʻgʻri siyosatning oqibatlari va oziq-ovqat 

xavfsizligi va qashshoqlik milliy muammolarini hal qilishda qishloq xoʻjaligi tadqiqotlarining 

ahamiyati haqida ma'lumot berishga hissa qoʻshishi mumkin. Bozor kon'yunkturasi, siyosiy 

muhit, xususiy sektor ishtiroki, fermerlarning xabardorligi va jamoaviy tashkilot darajasi, 

shuningdek, donorlarning ustuvorliklaridagi asosiy oʻzgarishlar soʻnggi yillarda qishloq 

xoʻjaligi tadqiqotlariga chuqur ta'sir koʻrsatdi. Ularni tushunish va hal qilish lozim. Qishloq 

xoʻjaligi qashshoqlik muammosini yolgʻiz hal qila olmasa-da, ishlab chiqarishni koʻpaytirish va 

oziq-ovqatdan foydalanishga qaratilgan milliy siyosat oziq-ovqat xavfsizligini yaxshilash uchun 

bir xil darajada muhim kalit hisoblanadi. 

Milliy qishloq xoʻjaligi tadqiqot tizimlari (NARS) [3] - hukumatga asoslangan institutlar, 

universitetlar, nodavlat tashkilotlar (NNT) [4] va tobora koʻproq xususiy sanoat - global qishloq 

xoʻjaligi tadqiqot tizimining asosi hisoblanadi va shunday boʻlib qoladi. Faqat ular oʻz 

mamlakatlarida unumdorlik va barqarorlik masalalarini hal qilish uchun mas'ul boʻlishi 

mumkin. Agroekologik sharoitlarning xilma-xilligini va kichik fermer xoʻjaliklari ishlab 

chiqarishining joylashuvi va tabiiy resurslarni boshqarish muammolarini hisobga olgan holda, 

NARS ular tarkibiy qismi boʻlgan global qishloq xoʻjaligi tadqiqotlari tizimi oʻrtasidagi interfeys 

sifatida fermerlar va boshqa tabiiy resurslardan foydalanuvchilar uchun yanada katta rol 

oʻynashi kerak. Global qishloq xoʻjaligi tadqiqot tizimining muvaffaqiyati samarali 

texnologiyalarni uzatish mexanizmi bilan toʻldiriladigan kuchli milliy tadqiqot salohiyatiga 

bogʻliq. NARS ular bilan mintaqaviy va xalqaro ilmiy-tadqiqot institutlari, shu jumladan Xalqaro 

qishloq xoʻjaligi tadqiqotlari boʻyicha maslahat guruhi (CGIAR) [5] oʻrtasidagi mustahkam 

hamkorlik global tadqiqot tizimi samaradorligini oshirishning yana bir asosiy shartidir. 
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Xususiy sanoat qishloq xoʻjaligi tadqiqotlari bilan, masalan, qishloq xoʻjaligiga 

biotexnologiyani qoʻllash orqali tobora koʻproq jalb qilinmoqda. Agrokimyo sanoati va qishloq 

xoʻjaligi asbob-uskunalari bilan bogʻliq boʻlgan tadqiqot ishlari ham asosan sanoati rivojlangan 

mamlakatlarning xususiy sektoriga asoslangan. Rivojlanayotgan mamlakatlarda 

texnologiyalarni ishlab chiqarish uchun xususiy sektor tadqiqotlari uchun yetarli iqtisodiy 

ragʻbatlarning yoʻqligi soʻnggi yillarda rivojlangan mamlakatlardagi NARS xalqaro ishtirokining 

umumiy pasayishi bilan birlashtirildi. Bu tendentsiyalarni orqaga qaytarish kerak. 

Rivojlanayotgan mamlakatlarda qishloq xoʻjaligi tadqiqotlarini moliyaviy qoʻllab-quvvatlashni 

sezilarli darajada oshirish muhim, ammo koʻpaytirish moliyalashtirish yetarli boʻlmaydi: 

chuqur institutsional islohotlar ham talab qilinadi. Shu bilan birga, CGIAR xalqaro markazlarini 

barqaror va sezilarli darajada moliyalashtirishni ta'minlash kerak. Shuningdek, bu vazifani 

bajarish uchun sanoati rivojlangan mamlakatlarda mavjud boʻlgan katta inson resurslari 

rezervuarini safarbar etish zarur. Oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha global muammoga duch 

kelganda, bu resurslarning yemirilishiga yoʻl qoʻymaslik kerak. 

Oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha puxta ishlab chiqilgan va taqdim etilgan qishloq xoʻjaligi 

tadqiqot dasturi, keng ma'noda, barcha rivojlanayotgan va sanoati rivojlangan mamlakatlar, 

hukumat va xususiy sektorlarning qat'iy qoʻllab-quvvatlashi bilan global hamjamiyat oziq-

ovqat xavfsizligiga hissa qoʻshish uchun ishlab chiqishi keyingi ikki-uch oʻn yillikda mumkin 

boʻlgan eng yaxshi vositalardan biridir. 

Xulosa. Garchi koʻpchilik odamlar oziq-ovqat bilan ta'minlanmagan boʻlsa-da, butun 

dunyo soʻnggi oʻn yilliklarda umumiy oziq-ovqat talabini qondirishda muvaffaqiyat qozondi. 

FAO tomonidan oʻz tadqiqotida Jahon qishloq xoʻjaligi hisob-kitoblarga koʻra, oziq-ovqat 

ta'minoti va samarali talab oʻrtasidagi umumiy muvozanatni saqlab qolish uchun oqilona 

istiqbollar mavjud, ammo surunkali yetishmovchilikni bartaraf etish jiddiy qoʻshimcha 

muammo boʻlib qolmoqda. Bunga erishish uchun zarur boʻlgan investitsiyalar va oziq-

ovqatning adolatli taqsimlanishi hozirgacha hisoblab chiqilmagan. Yo`naltirilayotgan 

investitsiyalar toʻgʻrisida bir nechta tizimli yondashuvlar mavjud, shuningdek, qishloq 

xoʻjaligiga investitsiyalar va oziq-ovqat ta'minoti oʻrtasidagi sababiy bogʻliqlikning yaxshi 

modellari mavjud emas. 

Oziq-ovqat ta'minoti va oziq-ovqat xavfsizligini oshirish uchun turli xil agroekologik 

sharoitlarga tayanish tizimli yondashuvlarni, texnologiyani ishlab chiqarish va uzatishda 

fermerlarning oʻzlari koʻproq ishtirok etishni, shuningdek, tadqiqotchilar va ekspeditorlar 

fikrini fermerlarning ehtiyojlarini qondirish uchun oʻzgartirishni talab qiladi. Sugʻorish, 

yerlarni yaxshilash, innovatsion qishloq xoʻjaligi texnika va texnologiyalari chorva zotlari va 

oʻsimlik navlarini yaratish uchun turli xil xoʻjaliklarda investitsiyalar talab qilinadi. 
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